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             UNIVERSITETI "ISA BOLETINI” I MITROVICËS
                                                                      FAKULTETI I GJEOSHKENCAVE
                                                           DEPARTAMENTI: MATERIALE DHE METALURGJI - BACHELOR
           ORARI I MËSIMIT                                            SEMESTRI, Dimeror – 2023/2024
	                                  VITI I PARË-Semestri -I

                                  LËNDËT

                      ECT   

  o/z
	Fondi

L+U
	E

HËNË
	E

MARTE
	E

MËRKURË
	E

ENJTË

	Matematika I
	7
	O
	Msc.Blerina Hasani Msc.Blerina Hasani
	3+2
	
	
	 1200-1330 U 
1345-16  L
	  S 206

    A1                                                           
	
	
	
	

	Fizika I
	7
	O
	Dr. Nazmi Hasi

Msc.Arbër Zeqiraj
	3+2
	
	
	1015– 1145 U

	Lab
	900-1115L
	S205


	
	

	Kimia e përgiithshme
	6
	Z
	Dr. Fatos Rexhepi

Konkurs
	3+2
	
	  
	 
	
	 
	
	1415-16 30L

1230-1400  U


	S 205
Lab

	Gjuhë angleze I
	5
	O
	Konkurs
	2+2
	900-1030     L
1100-1230  U
	A1
	
	
	
	
	
	

	Softweri aplikativ
	5
	Z
	Konkurs
    
	2+2
	1330-1500U


	Kab.507

	
	
	1130-1300L
	Kab. Inf.


	
	


*L – Ligjerata, *U – Ushtrime, *Lab – Laborator, *Kab. Inf. – Kabineti i informatikës, Sallat-205, 206, A1-Amfiteatri 1
    Shefe e Departamentit







                     Prodekani për mësim

 _________________




                                                    _________________

	                           VITI I DYTË-Semestri -III
                         LËNDËT

                      ECT   
        o/z
	Fondi

L+U
	E

HËNË
	E

MARTE
	E

MËRKURË
	E

ENJTË
	E

PREMTE

	Kimia fizike I
	7
	O
	Dr. Nazmi Hasi

Msc Arbër Zeqiraj
	3+2
	
	
	
	
	900-1115 L

1200 – 1330U

               
	Lab.
	
	
	
	
	

	Baza e shkences se materialeve I
	6
	O
	Dr. sc. Muharrem Zabeli

Msc.Bastri Zeka
	3+2
	1400-1530U

	Lab
	1130 – 1400
	L 206
	
	
	
	
	
	
	

	Bazat e teknologjisë së materialeve  I
	7
	O
	Dr. Nurten Deva

Msc. Bastri Zeka 
	3+2
	900-1115L

1200-1330U
	 S206
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Mekanika teknike 
	5
	O
	Dr. Nazmi Hasi
Msc. Arbër Zeqiraj
	3+2
	
	
	1430- 1600 U
	Lab.
	
	
	 1200-1430L

	S 207
	
	
	

	Termoinxhinieria në metalurgji


	5
	Z
	Dr. Nurten Deva
Msc. Mimoza Kovaçi Azemi
	2+2
	 
	
	
	
	1345-1515 U
	Lab
	1000-1130 L


	S206
	
	
	

	VITI I TRETË-Semestri i V

                                LËNDËT

                      ECT   
  o/z
	E

HËNË
	E

MARTE
	E

MËRKURË
	E

ENJTË
	E

PREMTE

	Pirometalurgjia I
	6
	O
	Dr. Zarife Bajraktari- Gashi

Msc.Mimoza Kovaçi-Azemi
	3+2
	
	
	
	
	
	
	  900-1130 L
   1200-1330

	205

	
	

	Metalurgjia e metaleve me ngjyre
	6
	O
	Dr. Muharrem Zabeli

Msc. Bastri Zeka
	3+2
	
	
	
	
	9900-1030 U
   1100-1330 L

	Lab
	
	
	
	

	Elektro me Hidrometalurgji    
	6
	O
	Dr.Afrim Osmani
Msc.Arbër Zeqiraj
	3+2
	
	
	  1200- 1430 L
   
	   S 205
	   
	
	
	
	1200-1330 U
	S 206

	Përpunimi  i metaleve me ngjyre në gjendje të lëngët
	4
	Z
	Dr. Zarife Bajraktari Gashi

Msc. Bastri Zeka 
	2+2
	
	
	    900-1030 L
1100-1230 U
 
	205

 Lab
	
	
	
	
	 830-1000 U

	Lab

	Përpunimi i metaleve  në gjendje plastike
	4
	Z
	Dr.  Dr.Afrim Osmani
Msc. Bastri Zeka

	2+2
	
	
	
	
	1400-1530 L
1545-1615 U
	205
	
	
	
	

	Materialet zjarrëduruese në metalurgji

	4
	Z
	Dr.Izet Ibrahimi
Msc. Bastri Zeka

	2+2
	
	
	
	
	
	
	1330  - 15 00L 
	S 205

	14 - 1530 U
	Lab


Shefe e Departamentit







                      

             Prodekani për mësim

 _________________




                              


                         _________________
                                                    UNIVERSITETI "ISA BOLETINI”  MITROVICË
[image: image2.png]



                                                                FAKULTETI I GJEOSHKENCAVE
DEPARTAMENTI: MATERIALE DHE METALURGJI – Master

Programi-Metalurgji

  ORARI I MËSIMIT                                                                              SEMESTRI Dimeror – 2023/2024
	                                  VITI I DYTË-Semestri -IX

                                  LËNDËT

                      ECT   

  o/z
	Fondi

L+U
	E

HËNË
	E

MARTE
	E

MËRKURË
	E

ENJTË
	E

Premte
	E Shtunë

	
	
	
	
	
	
	
	

	Analiza kimike e

materialeve me metoda fizike
	 7
	O
	Dr. Afrim Osmani

Msc. Arbër Zeqiraj  
	3+2
	
	
	
	
	
	 900-1115  L
1530-1700 U
	206
LAB
	
	
	
	

	Ferrolegurat
	6
	O
	Dr. Zarife Bajraktari Gashi
Ass.  Mimoza Kovaçi-Azemi
	3+2
	
	
	900-1030 U
1100-1330 L


	Lab
S 205
	
	
	
	
	
	
	

	Operacionet
metalurgjike
	  6
	O
	Dr. Afrim Osmani

Ass. Mimoza Kovazi Azemi
	3+2
	  
	
	
	  
	 
	
	
	900-1030 U


	Lab
	
	

	Metalurgjia e metaleve

me ngjyrë II
	 6
	O
	Dr. Muharrem Zabeli

Ass. Bastri Zeka 
	3+2
	
	
	
	
	
	1200-1430 L
1500-1630U
	S205
Lab
	
	
	
	

	Materialet dhe

civilizimet
	  5
	Z    
	Dr. Izet Ibrahimi

Ass. Mimoza Kovaçi-Azemi

	2+2
	
	
	
	
	
	
	
	1200-1330 L
1400-1530 U
	S205
Lab
	
	


*
L – Ligjerata, *U – Ushtrime, *Lab – Laborator, *Kab. Inf. – Kabineti i informatikës, Sallat-205, 206, A1-Amfiteatri 1

Shefe e Departamentit







                      

             Prodekani për mësim

 _________________




                              


                         _________________

   [image: image3.png]


                                                      FAKULTETI I GJEOSHKENCAVE

      DEPARTAMENTI: MATERIALE DHE METALURGJI – Master

Programi-Metalurgji

  ORARI I MËSIMIT                                                                              SEMESTRI Dimeror – 2023/2024
	                                  VITI I PARË-Semestri -VII
                                  LËNDËT

                      ECT   

  o/z
	Fondi

L+U
	E

HËNË
	E

MARTE
	E

MËRKURË
	E

ENJTË
	E

Premte
	

	Metalurgjia fizike 
	 6
	O
	Dr.Izet Ibrahimi 
Ass. Bastri Zeka
	3+2
	
	
	
	
	
	 900- 1030 U
	Lab
	1100- 1315 L
	S 205
	
	

	Metodologjia e punës kërkimore
	 7
	O
	Dr.sc.Ahmet Tmava 
Ass. Mimoza Kovaçi-Azemi
	3+2
	
	
	
	
	
	
	
	1330-1500 U
	  Lab
	1300-1530  L


	S 205

	Furrat metalurgjike

industriale
	  7
	O
	Dr. Nurten Deva

Msc. Bastri Zeka
	3+2
	
	
	1100-1330 L

900-1030 U

	  Lab
	 
	
	
	
	
	
	

	Projektimi dhe menagjimi i projekteve në metalurgji
	 5
	Z
	Dr. Izet Ibrahimi

Ass. Mimoza Kovaçi-Azemi
	2+2
	
	
	
	
	
	1100-1230 U
1300-1430 L 
	Lab
S 206
	
	
	
	

	Mbrojtja e mjedisit
	 5
	Z    
	Konkursi 
Msc.Mimoza Kovaçi
	2+2
	
	
	
	
	
	
	
	  12-1330 L

	S205
	
	


L – Ligjerata, *U – Ushtrime, *Lab – Laborator, *Kab. Inf. – Kabineti i informatikës, Sallat-205, 206, A1-Amfiteatri 1

Shefe e Departamentit







                      

             Prodekani për mësim

 _________________




                              


                         _________________

29.09.2023

